
IImam Khaleed Mohammeds försvar av religiöst blandade äktenskap 

(Märk att denna skrift endast nämner muslimska kvinnors äktenskap med 
kristna män, men samma principer gäller även för andra icke- muslimska män.) 

Koranversen som traditionellt anses förbjuda religiöst blandade äktenskap är 5:5, som lyder: "I dag 
är allt tillåtet för er som i sin natur är gott...Tillåtna för er är kyska kvinnor av de folk som 
fått boken före er..." Traditionella imamer påstår att muslimska kvinnor enligt det här inte får gifta 
sig med icke-muslimska män, eftersom passusen bara nämner kvinnor, men inte män. 

Det här är dock problematiskt. Koranen är enligt sin tids sed riktad till män. Därför står det i 
Koranen: "Och när ni tar skilsmässa från era fruar..." eller "Nätterna under fastemånaden Ramadan 
får ni ligga med era fruar..." Vad menar jag med "tidens sed"? På den tiden levde man i ett 
stamsamhälle. Då fick kvinnan se upp till sin man som sin herre och mästare, när hon väl gift sig 
med honom. Mannen däremot fick rätta sig efter stamhövdingen och hans religion. 

I den verkligheten fick muslimska lärda en massa saker att tänka över, och resultatet var att de kom 
att motsätta sig religiöst blandade äktenskap för muslimska kvinnor. Ett sådant problem var att 
muslimerna vördar de icke-muslimska profeterna, medan anhängarna av de andra monoteistiska 
religionerna inte uppskattar Muhammed. Då skulle den muslimska kvinnan leva i äktenskap med 
en man som föraktar hennes profet. En annan sak var, att de kristna ser Jesus som Gud, medan en 
muslim inte kunde tänka sig att tillbedja en människa som Gud. 

Gossebarnen till ett sådant blandat äkta par skulle antagligen uppfostras till den manliga partens 
religion, vilket också var ett problem. 

Vi bör dock komma ihåg orsaken till att dessa frågor alls ställdes: på den tiden utgick man från att 
kvinnan måste övergå till sin icke-muslimske mans religion, och i ert förhållande är det ju inte så. 
Ni lever i en annan tid och i en annorlunda omgivning. 

De flesta muslimer skulle visst säga att Koranen är lika sann i alla tider och på alla orter. Om vi 
håller oss till den logiken, bör vi medge att Koranen ändå har en _vänlig_ inställning till din 
önskan att gifta dig med en kristen man. Han må vara kristen, men Koranen förebrår det honom 
inte. För även om den påpekar att det finns kristna som ser på Jesus som Gud, betecknar Islams 
främsta trosurkund detta bara som "kufr" (otro eller otacksamhet), inte som "shirk" (avgudadyrkan).

Det här är en väsentlig skillnad, för i en annan vers fastställer Koranen att kristna som gör goda 
gärningar är berättigade att komma in i himmelriket. Kristna män och kvinnor förutsätts att ha 
samma trosövertygelser: hur kunde det då vara så att Koranen tillät muslimska män att gifta sig 
med kristna kvinnor, men förbjöd muslimska kvinnor att gifta sig med kristna män? 

Alla bevis tyder på att det viktigaste problemet är det som jag ovan lade märke till: att mannens 
religion anses dominera (som även Ruts bok i den hebreiska Bibeln ger vid handen). På vår tid 
måste en koranbaserad islam (som inte är de manliga juristernas islam) medge, 



radikalt som det må låta, att kvinnor och män är jämlika, att kvinnor har lagstadgade rättigheter och 
att de själva får arrangera sitt eget äktenskap, så kan ett religiöst blandat giftermål äga rum, om 
båda är ense om att inte med tvång omvända den andre till sin tro. Om detta 
villkor efterlevs, ska ni båda ha min välsignelse. 

Vad gäller barnen, så kommer de säkerligen att i viss mån känna sig religiöst konfunderade. Men 
som muslimsk lärd kan jag säga att Koranen uppmanar människan att lita på sitt hjärta och sitt 
förnuft när hon bildar sina åsikter. Om båda föräldrarna är trogna sina respective tolkningar av 
Guds vilja, kommer barnen att kunna bestämma sig själva när de väl blir mogna nog. 

Det skulle glädja mig att kunna närvara vid er ceremoni, om jag bara hinner. Ni kan nå mig via 
www.forpeoplewhothink.org.
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